129 Birbilis huic tantum, Calagorris, Hilerda notantur,  
 130 Caesarea est Augusta cui, Barcinus amoena  
 131 et capite insigni despectans Tarraco pontum ?  
 132 Quid numerem egregias terris et moenibus urbes,  
 133 quas geminum felix Hispania tendit in aequor,  
 134 qua Betis Oceanum Tyrrhenumque auget Hiberus,  
 135 lataque distantis pelagi divortia conplet,  
 136 orbe suo finem ponens in limite mundi ?  
 137 Anne tibi, o domine inlustris, si scribere sit mens,  
 138 qua regione habites, placeat reticere nitentem  
 139 Burdigalam et piceos malis describere Boios ?  
 140 Cumque Marojalicis tua prodigis otia thermis  
 141 inter et umbrosos donas tibi vivere lucos,  
 142 laeta locis et mira colens habitacula tectis :  
 143 nigrantesne casas et texta mapalia culmo  
 144 dignaque pellitis habitas deserta Bigerris ?  
 145 Quique superba tuae contemnis moenia Romae  
 146 consul, arenosas non dedignare Vasatas ?  
 147 Vel quia Pictonicis tibi fertile rus viret arvis,  
 148 Raraunum Ausonias heu devenisse curules  
 149 conquerar, et trabeam veteri sordescere fano ;  
 150 quae tamen augusta Latiaris in urbe Quirini  
 151 Caesareas inter parili titulo palmatas  
 152 fulget inadtrito longum venerabilis auro,  
 153 florentem retinens meriti vivacis honorem.  
 154 Aut cum Lucani retineris culmine fundi,  
 155 aemula Romuleis habitans fastigia tectis,  
 156 materiam praebente loco, qui proxima signat,  
 157 in Condatino diceris degere vico ?  
 158 Multa jocos pateant, liceat quoque ludere fictis ;  
 159 sed lingua mulcente gravem interlidere dentem,  
 160 ludere blanditiis urentibus et male dulces  
 161 fermentare jocos satirae mordacis aceto  
 162 saepe poetarum, numquam decet esse parentum.  
 163 Namque fides pietasque petunt, ut, quod mala nectens  
 164 insinuat castis fama auribus, hoc bona voti  
 165 mens patris adfigi fixumque haerescere cordi  
 166 non sinat. Et vulgus scaevo rumore malignum  
 167 ante habitos mores, non semper flectere vitam  
 168 crimen habet : namque est laudi bene vertere. Cum me  
 169 inmutatum audis, studium officiumque require.  
 170 Si pravo rectum, si relligiosa profanis,  
 171 luxurie parcum, turpi mutatur honestum,  
 172 segnis, iners, obscurus ago, miserere sodalis  
 173 in mala perversi : blandum licet ira parentem  
 174 excitet, ut lapsum rectis instauret amicum  
 175 moribus et monitu reparet meliora severo.  
 176 At si forte itidem, quod legi et quod sequor, audis,  
 177 corda pio vovisse deo venerabile Christi  
 178 imperium docili pro credulitate sequentem,  
 179 persuasumque dei monitis aeterna parari  
 180 praemia mortali damnis praesentibus empta,  
 181 non reor id sancto sic displicuisse parenti,  
 182 mentis ut errorem credat sic vivere Christo,  
 183 ut Christus sanxit. Juvat hoc nec paenitet hujus  
 184 erroris. Stultus diversa sequentibus esse  
 185 nil moror, aeterno mea dum sententia regi  
 186 sit sapiens. Breve, quidquid homo est, homo corporis aegri,